

## Produktspezifikation

|                           |  |
|---------------------------|--|
| <b>Produktbezeichnung</b> | Knorr Tomatensuppe (1 KG)                                |
| Verkehrsbezeichnung       | Trockenmischung zur Herstellung einer inst. Tomatensuppe |
| Beschreibung              |  |
| Artikelnummer             | 3101   |
| Verpackungsart            | Beutel   |
| Inhalt (Nettogewicht)     | 1 KG   |
| Inhalt (Volumen)          | 7 l  |
| Anzahl pro Gebinde        | 10   |

|                |  |
|----------------|--|
| <b>Zutaten</b> |  |
|                | Zutaten: 30% Tomatenpulver, modifizierte Stärke, Speisesalz, Zucker, Geschmacksverstärker (E621, E 627, E 631), Maltodextrin, pflanzliche Öle (Palm, Sonnenblumen), Gewürze, Trennmittel (Calciumsilicat), Rote-Bete-Pulver, Verdickungsmittel (Xanthan), Kräuter (Basilikum, Petersilie), Zwiebelpulver, Aromen, Säuerungsmittel (Citronensäure), Zwiebelsaftkonzentrat, Hefeextrakt. Kann Spuren von Gluten, Milch, Ei, Sellerie und Senf enthalten. |

| <b>Nährwerte</b>            | <b>100g enthalten</b> | <b>pro 100g zubereitet</b> |
|-----------------------------|-----------------------|----------------------------|
| Energie kj/ kcal            | 278 kcal/ 1172 kJ     | 15 kcal/ 63 kJ             |
| Fett                        | 3,2 g                 | < 0,5 g                    |
| davon gesättigte Fettsäuren | 2 g                   | 0,1 g                      |
| Kohlenhydrate               | 51 g                  | 2,8 g                      |
| davon Zucker                | 25 g                  | 1,4 g                      |
| Ballaststoffe               | 4,6 g                 | < 0,5 g                    |
| Eiweiß                      | 9,1 g                 | < 0,5 g                    |
| Salz                        | 21,9 g                | 1,2 g                      |

| <b>Nährwerte</b>            | <b>pro 100ml zubereitet</b> | <b>pro Portion</b> |
|-----------------------------|-----------------------------|--------------------|
| Energie kj/ kcal            | 16 kcal / 66 kJ             | 29 kcal / 119 kJ   |
| Fett                        | < 0,5 g                     | < 0,5 g            |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,1 g                       | 0,2 g              |
| Kohlenhydrate               | 3 g                         | 5,4 g              |
| davon Zucker                | 1,4 g                       | 2,5 g              |
| Ballaststoffe               | < 0,5 g                     | < 0,5 g            |
| Eiweiß                      | 0,5 g                       | 0,9 g              |
| Salz                        | 1,3 g                       | 2,3 g              |

| <b>Nährwerte</b>            | <b>%* pro Portion</b> |
|-----------------------------|-----------------------|
| Energie kj/ kcal            | 1 %                   |
| Fett                        | <1 %                  |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1 %                   |
| Kohlenhydrate               | 2 %                   |
| davon Zucker                | 3 %                   |
| Ballaststoffe               |                       |
| Eiweiß                      | 2 %                   |
| Salz                        | 38 %                  |

\* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

| <b>Allergene lt. Rezeptur (Comp of RM)</b>              | <b>ja</b> | <b>nein</b> |
|---|-----------|-------------|
| Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse                   |           | x           |
| Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse               |           | x           |
| Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse                 |           | x           |
| Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse |           | x           |
| Hartschalenobst (Nüsse)                                 |           | x           |
| Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse             |           | x           |
| Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse                |           | x           |
| Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse                  |           | x           |
| Schwefeldioxid und Sulfite (≥10 mg/kg oder ≥10 mg/l)    |           | x           |

|   |  |   |
|---|--|---|
| Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse   |  | x |
| Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse       |  | x |
| Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse |  | x |
| Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse |  | x |
| Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse |  | x |

|                    |   |
|--------------------|---|
| <b>Zubereitung</b> | 8,5 g Pulver in 150 ml kochendem Wasser auflösen. |
|--------------------|---|

|                      |                          |
|----------------------|--------------------------|
| <b>Lagerhinweise</b> | Kühl und trocken lagern. |
|----------------------|--------------------------|

| Zusätzliche Informationen                  | ja | nein |
|--|----|------|
| Alkoholfrei                                | x  |      |
| Enthält Antioxidationsmittel               |    | x    |
| Enthält Farbstoffe                         |    | x    |
| Enthält Geschmacksverstärker               | x  |      |
| Enthält Konservierungsstoffe               |    | x    |
| Enthält Süßungsmittel                      |    | x    |
| Fettarm                                    |    | x    |
| Fettfrei                                   | x  |      |
| Geeignet für leichte Vollkost              |    | x    |
| Geschwärzt                                 |    | x    |
| Glutenfrei                                 |    | x    |
| Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur  | x  |      |
| Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur | x  |      |
| Laktosefrei                                |    | x    |
| Mit Jodsalz                                |    | x    |
| Ohne deklarationspflichtige Allergene      | x  |      |
| Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe   |    | x    |
| Ohne Farbstoffe                            | x  |      |
| Ohne Konservierungsstoffe                  |    | x    |
| Ohne MSG lt. Rezeptur                      |    | x    |
| Rainforest Alliance Certified              |    | x    |
| Rainforest Alliance Certified (50%)        |    | x    |
| Vegan / Vegetabil                          | x  |      |
| Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil          | x  |      |
| Bain-Marie Stabil                          |    | x    |
| Cook & Chill geeignet                      |    | x    |
| Freeze Thaw stabil                         |    | x    |
| Geliert                                    |    | x    |
| Instant                                    |    | x    |
| Kaltquellend                               |    | x    |

Ohne deklarationspflichtige Allergene (o.d.A.):

o.d.A.: Die Rezeptur enthält keine deklarationspflichtigen Zutaten mit allergenem Potential gemäss der Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II) und CH-Lebensmittelinformationsverordnung (Anhang 6, LIV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Keine glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten laut Rezeptur: Die Rezeptur enthält keine glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten gemäss Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II) und CH-Lebensmittelinformationsverordnung (Anhang 6, LIV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

**Rechtlicher Hinweis:**

Unsere Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Massgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.

Unilever FoodSolutions  
Unilever Deutschland GmbH  
Knorrstraße 1 - 74074 Heilbronn  
[www.unileverfoodsolutions.de](http://www.unileverfoodsolutions.de)

Datum des Exports

25.01.2018